

ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023 г. Красноярск № 890-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 04.04.2023 № 246-п «О специальной социальной выплате медицинским работникам краевых государственных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Красноярского края, оказывающим не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования медицинскую помощь»

В соответствии с частью 2 статьи 72 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих публичной принципах организации власти В субъектах Российской Федерации», частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», пунктом 14 постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2022 № 2568 «О дополнительной государственной социальной поддержке медицинских работников медицинских организаций, входящих в государственную и муниципальную здравоохранения системы участвующих И программе обязательного медицинского страхования либо территориальных программах обязательного медицинского страхования», статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести В постановление Правительства Красноярского от 04.04.2023 № 246-п «О специальной социальной выплате медицинским работникам краевых государственных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения Красноярского края, оказывающим не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования медицинскую помощь» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце втором слово «врачам» заменить словами «врачам и иным

медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«б) врачам, к которым обращаются (которых посещают) граждане по поводу заболеваний (состояний) или с профилактической целью, включая проведение исследований, и иным медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием, работающим в учреждениях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, а также осуществляющим диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию);»;

в пункте 2:

в абзаце втором:

слово «врачам» заменить словами «врачам и иным медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием»;

слово «врачей» заменить словами «врачей и иных медицинских работников с высшим (немедицинским) образованием»;

- в абзаце третьем слово «врачам» заменить словами «врачам и иным медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием».
- 2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2023 года.

Краси Первый заместитель отдел Губернатора края — по работе председатель с актами вражительства края

С.В. Верещагин